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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

تدارک ۲ کشتی برای جابجایی مسافران 
به قطر

حســین عباس نژاد درباره آماده سازی بنادر هرمزگان 
و شــناورها برای جابه جابی تماشــاگران و مسافران 
جام جهانی به قطر اظهار داشت: علاوه بر شناورهای 
تندرو، دو کشــتی با ظرفیت پذیــرش بیش از ١٠٠٠ 
مســافر آماده راه اندازی خط دریایی مســافری بندر 
کیش- بندر حمد و بندر بوشــهر- بندر حمد در قطر 

هستند.
وی با اشاره به توافقات با قطر برای خطوط دریایی از 
بنادر ایران ادامه داد: با توافقات انجام شده اقداماتی برای 
کاهش هزینه های سفر دریایی انجام داده ایم و قطری ها 
تســهیلات ویژه ای را در نظر گرفتند از جمله اعمال 
تخفیفات بندری که منجر به کاهش هزینه های ســفر 
دریایی می شــود. همچنین در ایران هم تخفیفات ٩٠ 

درصدی بندری اعمال می شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با بیان اینکه 
با مصوبه هیأت وزیران هزینه ســوخت شناورهای 
مســافری را کاهش دادیم، گفت: ســهمیه سوخت 
شناورهای مسافری به تصویب هیأت وزیران رسیده 
و این دستورالعمل آماده اجرا است. بر اساس مصوبه 
هیأت وزیران از این پس سوخت شناورهای مسافری 
به صورت ٨٠ درصد یارانه ای و ٢٠ درصد بانکرینگ 
تأمین می شود و ســاز و کار اجرای این مصوبه آماده 
اســت. این اقدام در کاهش هزینه های شناورها بسیار 
مؤثــر بوده و امیدواریم شــرکت نفت هر چه زودتر 

اقدامات مورد نیاز را انجام دهد.
عباس نژاد درباره تأمین ناوگان مسافری دریایی برای 

ایام جام جهانی افزود: چک و بررسی دو فروند کشتی 
بزرگ با ظرفیت بیش از ١٠٠٠ مســافر انجام شــده و 
همچنین در کنار آن شناورهای تندرو با ظرفیت ٢۵٠ 
مسافر فعال هستند که در حال حاضر این تندرو ها در 

خط دریایی ایران - امارات مشغول به کارند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: دو فروند 
کشتی با ظرفیت بالای ١٠٠٠ نفر از دو سال گذشته وارد 
ایران شدند اما به دلیل مسائل مرتبط با سوخت و شرایط 
کرونــا فعال نبودند و در حال حاضر برای جابه جایی 
مسافران از نظر فنی آماده به کار هستند و بازرسی های 

فنی این کشتی ها انجام شده است.
وی با بیان اینکه تمام هماهنگی ها بین دولت ایران و 
قطر برای برقراری خطوط دریایی مســافری از بنادر 
کیش و بوشهر به بندر حمد در قطر انجام شده است، 
تاکید کرد: موضوع مهم این است که برای فعال سازی 
این خطوط در ایام جام جهانی، لجستیک داخلی قطر 

تا چه حد امکان جابه جایی مسافران از بندر حمد تا 
دوحه را داشته باشد. به هر حال از لحاظ آمادگی های 
بندری و ناوگان ما شــرایط برقراری این ســفرهای 
دریایی را داریم. تمــام اقدامات برای راه اندازی این 
خطوط بین دو طرف ایران و قطر انجام شــده اما در 
حال حاضر مشخص نیست این خط دریایی در بازه 

زمانی جام جهانی شروع به کار کند.
عباس نژاد گفت: هر لحظه آماده برقراری خط دریایی 
بین بندر حمد در قطر هستیم اما مشخص نیست برای 

بازی جام جهانی این خط فعال شود.
وی درباره قیمت بلیت خط دریایی بندر کیش- بندر 
حمد اظهار داشــت: قیمت بلیت هنوز نهایی نشــده 
چراکه قیمت های تعیین شده با تخفیفات بندری که 
قطر برای شناورهای ایرانی در نظر گرفت، تغییر کرد 
و با همکاری دفاتر مسافرتی و آژانس ها در حال تعیین 

قیمت نهایی بلیت خط دریایی تا قطر هستیم.

        اقتصــاد کیــش -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از تدارک دو کشــتی با 
هــزار نفر ظرفیت برای جابجایی مســافران 

ایرانی جام جهانی خبر داد.

صدور ۷ هزار مجوز فعالیت 
رشته های صنایع دستی در هرمزگان

اقتصاد کیش-    مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال ۷ هزار مجوز فعالیت در رشته های صنایع دستی در استان صادر 

شده است. 
سهراب بناوند با بیان اینکه همچنین در این مدت ۳٠٠ مجوز کسب و کار هم تمدید 
شــد، تصریح کرد: تا پایان ســال ده خانه صنایع دستی در استان با اعتبار ۵٠٠ میلیون 

تومان مجهز می شوند.
وی با اشاره به اینکه هنرمندان صنایع دستی هم پس از دریافت مجوز می توانند عضو 
خانه های صنایع دستی شوند، اضافه کرد: هنرمندان با در دست داشتن مدارک هویتی 
و حرفه ای خود می توانند به اداره های میراث فرهنگی شهرستان ها مراجعه کرده و پس 

از ازمون عضو خانه های صنایع دستی شوند.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بیان کرد: ۳٢ خانه صنایع 

دستی در هرمزگان فعال است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان  
اعلام کرد:

ژئوپارک قشم الگوی پایدار جهانی 
با تکیه بر مشارکت جامعه محلی

اقتصاد کیش-    هر ژئوپارک از پایه با دارا بودن چندین پدیده طبیعی )جاذبه های 
زمین شناسی( تعریف می شود و شناسنامه هر ژئوپارک آثار طبیعی موجود در آن 
اســت، ژئوپارک قشــم نیز از این امر مستثنی نیست و به جرات می توان گفت این 
ژئوپارک بهشــت جاذبه های زمین شناســی فرسایشی در سرزمین آب و آفتاب و 

نگین خلیج فارس است 
بنا به تعریف یونسکو، ژئوپارک منطقه ای است با وسعت کافی که مرزهای آن به 
وضوح مشخص شده و چندین پدیده بارز زمین شناسی در محدوده آن قرار گرفته 
باشــد و این محدوده باید بتواند در توســعه اقتصادی جوامع پیرامونی خود نقش 

موثری ایفا کند.
ژئوپارک ممکن است علاوه بر پدیده های زمین شناسی از آثار تاریخی، بوم شناسی، 

باستان شناسی و میراث فرهنگی و طبیعی دیگر نیز برخوردار باشد.
ژئوپارک جهانی قشم به مساحت ٢ هزار و ۶٠٠ کیلومتر مربع شامل جزیره  های قشم 

و هنگام و ۵٠٠ متر مرز حاشیه دریایی این جزایر و خلیج دیرستان است.
این ژئوپارک تنوع عظیمی از چشم اندازهای زمین شناسی در کنار تنوع سایت های 
مختلف را ارایه می کند و علاوه بر این، تنوع اکولوژیکی، باستان شناسی و فرهنگی 

خاصی دارد.
ژئوپارک قشم دارای ٢٨ سایت متنوع و اصلی همچون تنگه چاهکوه، دره ستاره ها 
و دره تندیس ها است و مجاورت آن با جنگل های حَرّا واقع در شمال جزیره قشم 
که دارای پنج عنوان تالاب بین المللی، ذخیرگاه زیست کُره، منطقه حفاظت شده، 
منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، به ارزش ها و جذابیت های طبیعی 

ژئوپارک قشم افزوده است.
ژئوپارک قشم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی خلیج فارس از اهمیت بالاتری 
برخوردار اســت و از طرف دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین ژئوپارک 
های شرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده است.

وجود پدیده های بارز زمین شناسی شامل گنبد نمک، چشمه های گوگردی، غار 
نمکی، دره شگفت انگیز، سواحل بکر و زیبا و حیات وحش دربخش غربی جزیره 
قشم و جنگل های دریایی حرا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، بام قشم، دره تندیس ها، 
کلات کشتاران، جزایر ناز و دهها تخته سنگ و صخره با اشکال زیبا موجب شد تا 

نام قشم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، چاه کاویر، تنگه چاهکوه، کَریون، 
دیواره گوری، بصیرا، ژئولینگ، دره شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و کناره های 
سواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند، از جمله این جاذبه های 

زمین شناسی محسوب می شوند.
جنگل های حرا به همراه تنوع زیســتی منحصر به فرد، خلیج دلفین ها، بالاشــهر، 
ســواحل مرجانی و پهنه گلی، از دیگر چشــم اندازهای طبیعی هستند که ارزش 

ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.
در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، کارگاه لنج سازی، قبرستان انگلیسی ها و بندر 
تاریخی لافت از دیگر داشــته های ارزشــمند ژئوپارک قشم به حساب می آید، اما 
این به تنهایی کافی نیســت و آنچه به یک ژئوپارک هویت می بخشــد مشارکت و 
حضور فعال جامعه محلی در برنامه های ترویجی، توسعه ای، حفاظتی و مدیریتی 

ژئوپارک است.
جامعه محلی با باورها، آیین ها، آداب و رســوم، ســبک زندگی، هنر و دانش بومی 

خاص خود سرمایه واقعی یک ژئوپارک است.
همه این ویژگی ها طبیعی و معنوی در ژئوپارک قشــم با هم گره خورده اند از این 
رو بهترین و مناســب ترین روش برای حفظ این میراق با ارزش مشارکت جامعه 

محلی است.
مشارکت جامعه محلی در توسعه ژئوپارک قشم

ژئوپارک قشم با دارا بودن جاذبه های طبیعی و زیستی، جاذبه های زمین شناختی، 
جاذبه های مشــترک زمین شناختی - زیست و جاذبه های تاریخ - فرهنگی که در 
کمترین جایی از دنیا می توان این مجموعه ارزشــمند را یک جا یافت، در ســال 
١۳٨۵ به عنوان تنها ژئوپارک خاورمیانه در شــبکه جهانی ژئوپارک ها به رسمیت 

شناخته شد.
از دیدگاه کارشناسان شبکه جهانی ژئوپارک ها، ژئوپارک مدیریتی است در تعامل 
با جامعه محلی که با نهادینه کردن این رویکر به توسعه پایدار دست یابد، توسعه ای 
که مردمان روستاهای هم جوار با ژئوسایت در آن ذی نفع هستند و خود این مردم 

بهترین الگو برای برنامه های حفاظتی ژئوپارک به شمار می آیند.
امــا با توجه به کم رنگ بودن فعالیت های مردم محور و نبود مشــارکت آن ها در 
مدیریت پایدار ژئوپارک قشــم، تاکنون موفقیت چندانی در این زمینه مشــاهده و 

حاصل نشده است.
جزیره قشم با دارا بودن پدیده های طبیعی کم نظیر از دیرباز یکی از قطب های مهم 
گردشگری در جنوب کشور به حساب می آید و همه ساله شاهد حضور چشمگیر 
گردشگران در این جزیره هستیم کما این که با حجم روز افزون ورود گردشگران به 
جزیره، فشارهای زیادی به منابع طبیعی وارد شده که این موضوع تخریب تدریجی 

طبیعت را به همراه خواهد داشت.
آشــکار و روشــن است در صورت ادامه این روند و نبود مشارکت مردم محلی در 
فعالیت های مربوط به ژئوپارک روز به روز از ارزش میراث زمین شناختی و دیگر 

ارزش های طبیعی جزیره کاسته می شود و نسل آینده از آن بهره ای نخواهد برد.
برنامه ریزی و مدیریت بهینه ژئوپارک قشــم می تواند برای مردم جزیره، حتی در 
نقاط دور افتاده، کمک های معیشــتی ایجاد کند و مشــارکت آنها را در مدیریت 

ژئوپارک جلب کند.
ایجاد معیشت های پایدار از طریق اکوتوریسم )طبیعت گردی( و ژئوتوریسم )زمین 
گردشــگری(، برای مردم روستاهای قلمرو ژئوپارک قشم توسعه اقتصادی و ارتقا 
کیفیت زندگی را به دنبال خواهد داشت و در این صورت است که انگیزه بیشتری 
برای حفاظت از میراث طبیعی و ارزش های فرهنگی در بین جامعه محلی به وجود 

می آید و حس مسوولیت پذیریشان تقویت می شود.

الزام نصب دستگاه های 
اندازه گیری سوخت 

اقتصاد کیش-   رئیس کل دادگســتری هرمزگان بر الزام شــرکت های تولید کننده 
فرآورده های نفتی به نصب دستگاه های دقیق اندازه گیری سوخت تأکید کرد.

مجتبــی قهرمانی در بازدید از انبار های شــرکت پخش فرآورده های نفتی اســتان 
اظهارداشــت: در این بازدید، ضمن بررسی مسائل و موضوعات مطرح شده توسط 
مسئولان این مجموعه، اندازه گیری اوزان و احجام توزیع فرآورده های نفتی به صورت 

میدانی مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: در خصوص سوخت رسانی به نیروگاه های استان که از طریق خودرو و 
کامیون، سوخت مورد نیاز خود را دریافت میکنند نیز دستورات ویژه ای برای اتصال 

آنها به خط لوله انتقال فرآورده های نفتی صادر شد.
قهرمانی تصریح کرد: همچنین مباحث مربوط به قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی 
و موضوعات مرتبط با پدافند غیر عامل از جمله مواردی بود که در این بازدید مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
این مقام قضایی بیان داشــت: انبارهای شــرکت پخش فرآورده های نفتی استان در 
بندرعباس بزرگترین مجموعه انبارهای عملیاتی کشــور است که بخش اعظمی از 
سوخت و فرآورده نفتی کشور از این محل تأمین می شود و با توجه به اهمیتی که دارد، 
مسائل و مواردی که در این محل مربوط به حوزه قضایی است با ورود دادستان عمومی 

و انقلاب بندرعباس مورد تأکید قرار گرفته است.
قهرمانی از الزام شرکت های تولیدکننده فرآورده های نفتی به نصب دستگاه های دقیق 
اندازه گیری نیز خبر داد و گفت با استفاده از این تکنولوژی سعی می شود در جریان 

تحویل و تحول فراورده ها و در مقایسه و ارزیابی ها مشکلی پیش نیاید.
وی افزود: در خصوص موضوع حقوق عامه نیز با ورود دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس در مورد آلودگی هایی که ممکن است صنایع همجوار ایجاد کنند تدابیر 

لازم اندیشیده شده است.
قهرمانی همچنین تأکید کرد: به منظور حفظ حقوق عامه با توجه به تردد حجم زیادی 
از کامیون ها که در برخی از روزها بالغ بر هزار کامیون در این محل اقدام به سوخت 
گیری و انتقال آن به سراسر کشور می نمایند نیز مقرر شد: با ورود دستگاه قضایی به این 
موضوع تصمیم گیری شود تا انتقال فرآورده ها به سمت انتقال از طریق خطوط لوله و 

استفاده از ریل و روش های کم خطر تر پیش برود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد؛

هیچ یک از دانشجویان دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در بازداشت نیستند

اقتصاد کیش- رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با توجه به شایعات دستگیری 
دانشجویان این دانشگاه، گفت: هیچ یک از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

در بازداشت نیستند.
حسین فرشیدی اظهار کرد: به هیچ عنوان ورود نیروی انتظامی به محوطه خوابگاه و 
یا دانشکده های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و همچنین ضرب و شتم 

نداشته ایم.
به گفته وی، تعداد محدودی از دانشجویان که خارج از چارچوب مقررات دانشگاه 
اقداماتی را انجام داده بودند خودشان به همراه والدین شأن فراخوانده شدند و با انعکاس 
به خانواده ها از آنها خواسته شد که در چارچوب قوانین و مقررات دانشگاه رفتار کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد که اگر دانشجویان رفتارهای هنجار 
شکن را در محیط های آموزشی و دانشجویی داشته باشند و یا تکرار کنند، برابر آئین 

نامه های انضباطی دانشجویان با آنها برخورد خواهد شد.
فرشــیدی همچنین گفت: تاکید می کنم در حال حاضر هیچیک از دانشجویان این 

دانشگاه در بازداشت به سر نمی برند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

امضای تفاهم نامه خواهرخواندگی بندرعباس
  و شهر کورینتو

اقتصاد کیش -  شــهردار بندرعباس گفت: در تفاهم 
نامه ای خواهرخواندگی بندرعباس و شــهر کورینتو 

نیکاروگوئه امضا شد.
بــه گزارش  اقتصاد کیش  مهدی نوبانی افزود: روابط 

دوســتانه دو کشور و موضوعات مشترک دو شهر از 
مهمترین دلایل این خواهرخواندگی است.

وی گفت: تبادل اطلاعات و تجربیات، مدیرت شهری، 
محیط زیست، توسعه پایدار، توسعه زیرساخت های 

شهری، حمل و نقل و ترافیک، معماری و شهرسازی، 
کارآفرینی و اشتغالزایی از موضوعات این تفاهم نامه 

هستند.
صالحی ســفیر ایران در نیکاراگوئــه نیز گفت: این 
درخواســت به با توافق رئیس جمهور دو کشور برای 
تقویت روابط بین المللی و پیوند دوســتی صادر شده 

است.
وی افزود: شهر خلاق بندرعباس ظرفیت های بالایی 
بــرای فعالیت های فرهنگی و هنری دارد و با تقویت 
حوزه گردشگری آن می توان قطب مهم فرهنگی منطقه 

باشد.
ایساک لنین براوو سفیر نیکاراگوئه در ایران نیز گفت: 
ما به دنبال ایجاد فرصت های همکاری هســتیم که با 
این تفاهم نامه سرعت همکاری بین دو کشور بیشتر 

می شود.
آبسالون مارتینز شهردار کورینتو نیز گفت: این تفاهم 
نامه باعث توســعه همکاری ها در زمینه های صنعت 

توریست تجاری و اقتصادی بین دو کشور می شود.
وی افــزود: مفاد اصلی این تفاهم نامه به نفع مردم هر 

دو کشور است.

شهردار بندر عباس اعلام کرد:

نخستین جلسه خدمات نوروزی ١٤٠۲  بندرعباس برگزار شد
اقتصاد کیش -  شــهردار بندرعباس گفت :نوروز 
باستانی جشن ملی و سر آغاز بهار طبیعت سرزمین 

عزیزمان ایران اسلامی است.
نخستین جلسه خدمات اسکان و ستاد استقبال از بهار 
شــهرداری بندرعباس با حضور شهردار و معاونین 

،مدیریت ها و مدیران مناطق چهارگانه برگزار شد.
مهدی نوبانی در این جلسه بر لزوم تمرکز بیشتر برای 
رفع مشکلات و نواقص بوستانها پارکها ساحل تاکید 
کــرد و افزود :نوروز به عنوان عید باســتانی ایرانیان 
اهمیت ویژه ای دارد و بر اساس همین اعتبار و اهمیت 
باید شرایط شهر بندرعباس برای حضور هم وطنان 

در وضعیت ایدال باشد.
شهردار بندرعباس گفت: نوروز باستانی جشن ملی و 
سر آغاز بهار طبیعت سرزمین عزیزمان ایران اسلامی 
است ،نیمه اول اسفند ماه١٤٠١ باید همه مشکلات و 
نواقص رفع شده باشد و کمبودهای همه بوستانها و 
پارکها رفع شود که این امر با برنامه ریزی و هماهنگی 

همه سازمانها و مناطق محقق خواهد شد. 
نوبانــی خاطر نشــان کرد:کارها نبایدتــا دقیقه نود 
معطل بماند وبا شــتاب و سرعت بیشتری کمیته ها 
و گروههــای مختلف در زمینه های تخصصی برای 
فعالیت در ســتاد نوروزی راه اندازی شوند تا پس از 

هماهنگی های درون سازمانی کارها بیرون از سازمان 
و همکاری های متقابل با ســایر ارگانها برنامه ریزی 

شود
مهدی نوبانی بیان داشت:جشن نوروز و عید باستانی 
ایرانیان میراث سرزمین ماست و باید با هویت بخشی 
به این میراث کهن در هر چه با شــکوه برگزار شدن 
آن تلاش نماییم وی یاداور شد آیین های نوروزی و 
باستانی با استفاده از ظرفیت هنر و هنرمندان قابل اجرا 
و ارائه است که میتوانیم در این مسیر با کمک هنرمندان 
بهار و نوروزی سرشار از خوشی سلامتی و در شان 

مردم شهر بندرعباس داشته باشم.


